

Generalforsamling 2024

GF FORSVARET

Møde: Torsdag den. 11. April 2024

Sted: Spisesalen, Nordre Magasin, Kastellet.

Generalforsamlingen indkaldt af Stig Jessen Møller

Deltagere:

Lars H. T. Larsen, Jørgen Vedel Ellborg, Siff Vikie Nette Lindstrøm, Allan Frank-Nielsen, Günthe Sørensen, Claus Ellesø, Hanne Botorp, Otto Pedersen, Else Pedersen, Niels Wøggsborg, Dunja Britta Ovesen, Steen Splittorff Ovesen, Peer Strange Bring, Stig Jessen Møller, Erik Noltensmejer, Steen Rye Sørensen, Ann Jessen Møller, Claus Christian Jensen,

Referent:

Ann Jessen Møller.

	Punkt	Beslutning
1.	Velkomst – Valg af dirigent og stemmetællere	Formanden bød velkommen. Valg af dirigent: Jørgen Vedel Ellborg Stemmetællere – Lars Larsen & Niels Wøggsborg
2.	Bestyrelsens beretning	Blev forelagt af Formanden Stig Jessen Møller Beretningen havde følgende hovedpunkter: Administrativt fællesskab med GF Kommunale. Samlet fastpris 2024 er forhandlet til 1.425.700.- kr. GF samlede overskud, trods inflation blev på kr. 215 mio. til medlemmerne GF Forsvarets overskud på bilskaderegnskabet er kr. 1,9 mio., svarende til 18,8%. Klubbens tilbagebetaling blev fastsat til 20%, med supplement fra klubbens skadereserver. Der er suppleret med 124.360, - kr. 949 medlemmer har valgt klubbens autohjælp, ud af 2400 medlemmer. Marketing – DMIF, HPRD, Marineforeningen, SOS, Hærløbet, hvor GF Forsvaret annoncerer, og eller sponsorerer. Klubben har indgået gruppeaftale med HPRD. GF Forsvaret har indgået en halvårlig aftale med GF-marketing om "Geo-Targeting" med annoncering ved Facebook og Instagram – lokalt omkring militære tjenestesteder.

		<p>Selskabet fokuserer på GF-produkter og, IT-forsikringer for: Privat-, Erhverv og landbo.</p> <p>Bestyrelsesarbejdet kræver stadig mere af hvert enkelt bestyrelsesmedlem, opgaverne i 2023 har været mange, blandt andet overgang til elektronisk bogføringssystem samt flere selskabsmøder. I alt 28 møder udover klubbens egne 10 bestyrelsesmøder.</p> <p>Hanne B: Betaler GF 50.000,00 for at reklamere på Facebook og Instagram? Formanden: Korrekt – GF Marketing administrerer annonceringen for klubben.</p> <p>Lars L.: Udbetaling af de 20%, hvordan foregår det? Formanden: det bliver fratrukket på police-præmien på hver enkelt police.</p> <p>Jørgen Ellborg – Serviceselskabet skal have betaling for de opgaver, som bestilles af hver enkelt klub, tjener selskabet så penge på servicen? Formanden: GF Forsikring har tidligere udført opgaver for klubberne, som ligger udenfor hvad man kan regne for forsikringsvirksomhed, assessorisk virksomhed, det flyttes til Service Selskabet, og det er besluttet at drift af dette selskab skal gå i -0- ved årsskiftet. Der beregnes ingen "overskud", men opgaverne bliver prissat, og klubberne betaler for udførte opgaver.</p> <p>Allan Frank: Har hørt at GF har fået en skattebøde, hvad drejer det sig om – Formanden: Det er ikke noget som berører klubberne, men alene selskabet. Den 3. april, blev der afsagt dom i Højesteret i sagen om den momsmæssige behandling ved indkøb af GF's it-system (TIA) tilbage i 2008/2009 og den efterfølgende såkaldte momsmæssige fællesregistrering med GF It a/s. Dette er en gammel sag, der har verseret i retssystemet i over ti år. GF Forsikring fik medhold i sagen i såvel Landsskatteretten som Østre Landsret. Nu har Højesteret så afsagt en dom, der går os imod, og den tager GF naturligvis til efterretning.</p> <p>Beretningen Godkendt</p>
--	--	--

3.	Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse	<p>Gunthe Sørensen – Honorar til bestyrelsen – hvordan er de fordelt. Formand: De enkelte bestyrelsesposter bliver honoreret forskelligt. Formand 6000.- kr./md. Næstformand 4900.- kr./md. Kasserer 4900.- kr./md. Bestyrelsesmedlem, referent 4200.- kr./md. Bestyrelsesmedlem 4000.- kr./md.</p> <p>Medlemsindskud har man ladet stå, hvis medlemmer, som er gået ud, skulle forlange tilbagebetaling af indskud.</p> <p>Jørgen Ellborg – vedrørende transportordningen (SOS), skal bestyrelsen vær opmærksom på, at det ikke går i negativ.</p> <p>Regnskabet blev herefter godkendt.</p>
4.	<p>Forslag fra bestyrelse eller medlemmer:</p> <p>Bilag A. Forslag til justering af samlet pulje for bestyrelseshonorar.</p>	<p>Bestyrelsens forslag til justering af samlet pulje for bestyrelseshonorar fra kr. 288.000,00 til kr. 311.000,00 – BLEV VEDTAGET, med håndsoprækning. Der var i alt 18 stemmer repræsenteret. 16 stemte for forslaget og 2 undlod at stemme.</p> <p>Der var bred enighed om at honoraret skulle stige – men hvorfor dette skæve beløb, og hvad får andre klubber?</p> <p>Erik Noltensmejer: Vi har ikke kendskab til andre klubbers honorar størrelser, men vi ligger procentvis under hvad hovedbestyrelsen fik godkendt i procentvis forøgelse, ved seneste GF generalforsamling.</p> <p>Jørgen Ellborg: Der er meget arbejde, specielt når der sent på aftenen kommer mange mails fra Formanden, som der skal gennemlæses og tages beslutning til.</p>
5.	<p>Fastsættelse af klubkontingent: <u>ad pkt. 5: Fastsættelse af klubkontingent</u> Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på kr. 120,-</p>	<p>Steen Rye Sørensen – Klubkontingent foreslås uændret 120.- kr/år.</p> <p>Vedtaget.</p>

6.	<p>Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant:</p> <p><u>Følgende er på valg:</u> Bestyrelsesmedlem A: Stig Jessen Møller (Er villig til genvalg) Bestyrelsesmedlem C: Steen Rye Sørensen (Er villig til genvalg) Bestyrelsesmedlem D: Ann Jessen Møller (Er villig til genvalg) Bestyrelsessuppleant: Ulrik Martin Pade (Er villig til genvalg)</p>	<p>Genvalgt</p> <p>Genvalgt</p> <p>Genvalgt</p> <p>Genvalgt</p>
7.	<p>Valg af regnskabskyndig person og regnskabskyndig suppleant: <u>ad pkt. 7:</u> Regnskabskyndig: Hanne Botorp (Er villig til genvalg). Regnskabskyndigsuppleant: John Nissen (Genopstiller ikke).</p>	<p>Genvalgt</p> <p>Jørgen Ellborg blev valgt som suppleant.</p>
8.	<p>Evt.</p>	<p>Allan Frank–Nielsen: Stor tak til bestyrelsen, for det store stykke arbejde.</p> <p>Formanden: Takkede dirigenten for god styring og kvitterede med et par fl. Rødvín.</p> <p>Herefter afsluttedes generalforsamlingen.</p>

Formand

Dirigent